
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(ДЕРЕВЕЯ АЛЕКИНО>

рЕшЕниЕ

от 27.12.20t9г.

кО внесении изменений и дополЕений в решение
Сельской Думы сеJьского поселениJI <,Щеревrrя

Алекино>> от 20.12.2018 ЛЪ31 кО бюджет сельского
поселения <.Щеревня Алекино>> на 2019 год и
плановый период 2020 и202l годов>.

J\ъ 21

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ,СельсКаЯ ДУМа
сельского поселения <,Щеревня Алекино>

РЕШИЛА:

1. Внести В Решение Сельской Думы сельского поселениrI к.Щеревня Алекино>> от

20.12.2018г Ns31 <О бюджете сельского поселения к,Щеревня Алекино) на 2019 год и
плановый период 2020 п 2021 годов> (в редiжции Решений: от 21.0З.2019Г. NЭ4, ОТ

29.0З.20L9г. }lb5, от 10.09.2019г. Nч12) следующие изменения и дополнеЕиrI:

1.1. Утверлlть основные характеристики бюджета сельского поселеЕия на 2019 год:

- общий объем доходов бюддета в cyl!{Me 11 З38 69З рубля, в том числе объем безвозмеЗДнЫХ

поступлений в c)rмMe 2 5|61,15 рублей;
- общий объем расходов бюдкета в c)^ilмe 18 819 588 рублей;
- верхний предел вцдреннегО IчtУНИЦИпаJIьного долга на 1 января 20Т9 года в с}мме ноль

рублей, в том числе верхrпай предел долга по муниципаJIьным гарантLшм ноль рублей;
- предельный обdем муницип.rльного долга в суN{ме 8 822 578 рублей;
- дефшlит бюдкета сельского поселения в сумме 7 480 895 рублей
1.2. Внести в приложения ЛЬ4, 6,8,10,12, 15 изменеr*rя, согласно прилохениJIм J',lb4, 6, 8,10,12,15.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального отryбликования в

районной газете кОктябрь>r и подлежит ра:}мещению на официальноМ сайте

адд{инистрации МР кТарусский район> в ршделе <<Сельские поселениrI) на стрЕlнице

сельского поселения к,Щеревня Алекино>>.

глава сельского поселения
<<.Щеревня Алекино>> П.Н. Карпов



(рублей)

1 3 3 3

Неналоговые и налоговые доходы 182 1 00 0000000 0000 000 9 695 704,00                   873 126,00-        8 822 578,00             

Налоги на прибыль, доходы 182 1 01 0000000 0000 000 23 614,00                        2 000,00-             21 614,00                  

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 0200000 0000 000 23 614,00                        2 000,00-             21 614,00                  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 0201001 0000 110 23 614,00                        2 000,00-             21 614,00                  

Налог на совокупный доход 182 1 05 0000000 0000 000 118 740,00                      55 000,00-           63 740,00                  

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 182 1 05 0100000 0000 000 111 440,00                      96 000,00-           15 440,00                  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 182 1 05 0101101 0000 110 98 440,00                        83 000,00-           15 440,00                  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбывших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 182 1 05 0102101 0000 110 13 000,00                        13 000,00-           -                             

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 0300000 0000 000 7 300,00                          41 000,00           48 300,00                  

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 0301001 0000 110 7 300,00                          41 000,00           48 300,00                  

Налоги на имущество 182 1 06 0000000 0000 000 9 201 000,00                   850 000,00-        8 351 000,00             

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 0100000 0000 000 897 000,00                      650 000,00-        247 000,00                

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 182 1 06 0103010 0000 110 897 000,00                      650 000,00-        247 000,00                

Земельный налог 182 1 06 0600000 0000 000 8 304 000,00                   200 000,00-        8 104 000,00             

Земельный налог с организаций 182 1 06 0603000 0000 000 1 549 000,00                   200 000,00-        1 349 000,00             

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 0603310 0000 110 1 549 000,00                   200 000,00-        1 349 000,00             

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 0604000 0000 000 6 755 000,00                   -                      6 755 000,00             

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 0604310 0000 110 6 755 000,00                   6 755 000,00             

Государственная пошлина 001 1 08 0000000 0000 000 1 000,00                          -                      1 000,00                    

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 001 1 08 0400000 0000 000 1 000,00                          -                      1 000,00                    

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 001 1 08 0402001 1000 110 1 000,00                          1 000,00                    

9 344 354,00                  907 000,00-        8 437 354,00            

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсация затрат государства 001 1 13 0000000 0000 000 295 400,00                      33 874,00           329 274,00                

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсация затрат государства 001 1 13 0200000 0000 000 295 400,00                      33 874,00           329 274,00                

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 001 1 13 0299510 0000 130 295 400,00                      33 874,00           329 274,00                

Прочие неналоговые доходы 001 1 17 0000000 0000 000 55 950,00                        -                      55 950,00                  

Прочие неналоговые доходы 001 1 17 1400000 0000 000 55 950,00                        -                      55 950,00                  

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 001 1 17 1403010 0000 180 55 950,00                        55 950,00                  

351 350,00                     33 874,00          385 224,00               

Безвозмездные поступления 001 2 00 0000000 0000 000 2 516 115,36                   -                      2 516 115,36             

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 001 2 02 0000000 0000 000 3 575 192,77                   -                      3 575 192,77             

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 001 2 02 1500000 0000 000 1 008 342,00                   -                      1 008 342,00             

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений 001 2 02 1500110 0315 150 1 008 342,00                   1 008 342,00             

Субсидия бюджетам на финансовое обеспечение отдельных полномочий 001 2 02 2900000 0000 000 225 693,36                      -                      225 693,36                

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий в 

области земельных отношений 001 2 02 2999910 0295 150 225 693,36                      225 693,36                

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 001 2 02 3000000 0000 000 43 928,00                        -                      43 928,00                  

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 001 2 02 3511810 0000 150 43 928,00                        43 928,00                  

Итого неналоговых доходов

Утвержденный план на 

2019 год
Наименование источника доходов

Код по бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

2

Поправка +/-
Уточненный план на 

2019 год

Приложение № 4

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня 

Алекино»  «О  внесении изменений и дополнений в бюджет  

сельского поселения «Деревня Алекино» на 2019 год  и 

плановый период 2020 и 2021 годов» 

от  27.12.2019г       № 21

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ АЛЕКИНО"  НА 2019 ГОД

Итого налоговых доходов



Иные межбюджетные трансферты 001 2 02 4000000 0000 000 2 297 229,41                   -                      2 297 229,41             

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 001 2 02 4001400 0000 150 2 180 049,41                   -                      2 180 049,41             

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и 

обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и 

обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также 

осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных 

дорог и осуществлению дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации 001 2 02 4001410 0805 150 2 047 964,41                   2 047 964,41             

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по участию в организации деятельности по накоплению 

твердых коммунальных отходов 001 2 02 4001410 0819 150 98 358,00                        98 358,00                  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по организации ритуальных услуг и содержанию мест 

захоронения 001 2 02 4001410 0821 150 22 727,00                        22 727,00                  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения на премирование победителей 

конкурса "Самое благоустроенное сельское поселение "Тарусского района" 001 2 02 4001410 0822 150 10 000,00                        10 000,00                  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 001 2 02 4001410 0826 150 1 000,00                          1 000,00                    

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений на стимулирование руководителей исполнительно-

распорядительный органов сельских поселений района 001 2 02 4999910 0865 150 117 180,00                      117 180,00                

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет. 001 2 19 0000000 0000 000 1 059 077,41-                   -                      1 059 077,41-             

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов (сельских поселений) 001 2 19 6001010 0000 150 1 059 077,41-                   1 059 077,41-             

12 211 819,36                873 126,00-        11 338 693,36           ВСЕГО ДОХОДОВ



(рублей)

1 2 3 4 5

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО 2 516 115,36              -                       2 516 115,36       

1. Межбюджетные трансферты из областного бюджета - всего 1 277 963,36              -                       1 277 963,36       

1.1.

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 1 008 342,00              -                       1 008 342,00        

в том числе

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 1 008 342,00              -                       1 008 342,00        

1.2.

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 43 928,00                   -                       43 928,00             

в том числе

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 43 928,00                   -                       43 928,00             

1.3. Субсидия бюджетам на финансовое обеспечение отдельных полномочий 225 693,36                 -                       225 693,36           

в том числе

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий в 

области земельных отношений 225 693,36                 -                       225 693,36           

2. Иные межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней 2 297 229,41              -                       2 297 229,41       

2.1.

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 

Российской Федерации 2 297 229,41              -                       2 297 229,41        

в том числе

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения 2 047 964,41              -                       2 047 964,41        

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по участию в организации деятельности по накоплению твердых 

коммунальных отходов 98 358,00                   -                       98 358,00             

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по организации ритуальных услуг и содержанию мест 

захоронения 22 727,00                   -                       22 727,00             

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по организации ритуальных услуг и содержанию мест 

захоронения 10 000,00                   -                       10 000,00             

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья 1 000,00                     -                       1 000,00              

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья 117 180,00                 -                       117 180,00           

Уточненный план 

на 2019 год

Приложение № 6

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня 

Алекино»  «О  внесении изменений и дополнений в бюджет  

сельского поселения «Деревня Алекино» на 2019 год  и 

плановый период 2020 и 2021 годов» 

от  27.12.2019г       № 21

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА ФИНАНСИРОВАНИЕ 

РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕДАЧЕЙ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЙ, 

НА 2019 ГОД

№ 

п/п

Наименование источника доходов
Утвержденный план 

на 2019 год
Поправка +/-



3.
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет. 1 059 077,41-              -                       1 059 077,41-       

в том числе

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

(сельских поселений) 1 059 077,41-              -                       1 059 077,41-        



1 2 3 4 5 6 7

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения "Деревня Алекино" 001 15 485 714,00        3 333 873,77            

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 3 370 268,00           469 091,00               

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 001 0104 2 450 432,00           22 800,00                 

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Деревня Алекино" 001 0104 54 0 00 00000 2 450 432,00           22 800,00                 

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0104 54 1 00 00000 2 078 939,00           22 800,00                 

Центральный аппарат 001 0104 54 1 00 00400 1 588 468,00           22 800,00                 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 0104 54 1 00 00400 100 1 034 335,00           -                            

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

001 0104 54 1 00 00400 120 1 034 335,00           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0104 54 1 00 00400 200 538 133,00              37 800,00                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0104 54 1 00 00400 240 538 133,00              37 800,00                 

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 54 1 00 00400 800 16 000,00                15 000,00-                 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 54 1 00 00400 850 16 000,00                15 000,00-                 

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального образования
001 0104 54 1 00 00450 490 471,00              -                            

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 0104 54 1 00 00450 100 490 471,00              -                            

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

001 0104 54 1 00 00450 120 490 471,00              

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий"
001 0104 54 2 00 00000 371 493,00              -                            

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению 

бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета

001 0104 54 2 00 71010 364 897,00              -                            

Межбюджетные трансферты
001 0104 54 2 00 71010 500 364 897,00              -                            

Иные межбюджетные трансферты
001 0104 54 2 00 71010 540 364 897,00              

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения

001 0104 54 2 00 71170 6 596,00                  -                            

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 00 71170 500 6 596,00                  -                            

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 00 71170 540 6 596,00                  

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 001 0113 919 836,00              446 291,00               

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Деревня Алекино" 001 0113 54 0 00 00000 919 836,00              446 291,00               

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0113 54 1 00 00000 919 836,00              446 291,00               

Стимулирование глав администраций сельских поселений 001 0113 54 1 00 00470 117 180,00              -                            

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 0113 54 1 00 00470 100 117 180,00              -                            

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

001 0113 54 1 00 00470 120 117 180,00              

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0113 54 1 00 00920 802 656,00              446 291,00               

Поправка +/-

Приложение № 8

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня 

Алекино»  «О  внесении изменений и дополнений в бюджет  

сельского поселения «Деревня Алекино» на 2019 год  и 

плановый период 2020 и 2021 годов» 

от  27.12.2019г       № 21

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2019 ГОД

Наименование 

Утвержденные 

бюджетные 

ассигнования на 

2019 год

КГРБС
Раздел, 

подраздел

Целевая 

статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0113 54 1 00 00920 200 802 656,00              446 291,00               

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0113 54 1 00 00920 240 802 656,00              446 291,00               

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200 43 928,00                -                            

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203 43 928,00                -                            

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти

001 0203 99 0 00 00000 43 928,00                -                            

Непрограммные расходы 001 0203 99 9 00 00000 43 928,00                -                            

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 001 0203 99 9 00 51180 43 928,00                -                            

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 0203 99 9 00 51180 100 26 968,00                2 590,94-                   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

001 0203 99 9 00 51180 120 26 968,00                2 590,94-                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0203 99 9 00 51180 200 16 960,00                2 590,94                   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 240 16 960,00                2 590,94                   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 0300 4 450,00                  2 000,00-                   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 001 0309 4 450,00                  2 000,00-                   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Деревня Алекино" 001 0309 54 0 00 00000 4 450,00                  2 000,00-                   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0309 54 1 00 00000 4 450,00                  2 000,00-                   

Выполнение других обязательств местного бюджета

001 0309 54 1 00 00920 3 450,00                  2 000,00-                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0309 54 1 00 00920 200 3 450,00                  2 000,00-                   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0309 54 1 00 00920 240 3 450,00                  2 000,00-                   

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

муниципального района на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья

001 0309 54 1 00 70260 1 000,00                  -                            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0309 54 1 00 70260 200 1 000,00                  -                            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0309 54 1 00 70260 240 1 000,00                  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400 4 623 657,00           1 365 700,77            

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 4 247 964,00           1 407 120,41            

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского 

поселения "Деревня Алекино" 001 0409 24 0 00 00000 4 247 964,00           1 407 120,41            

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0409 24 0 00 00920 2 047 964,00           0,41                           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0409 24 0 00 00920 200 2 047 964,00           0,41                           

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0409 24 0 00 00920 240 2 047 964,00           0,41                           

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения 001 0409 24 0 00 00921 2 200 000,00           1 407 120,00            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0409 24 0 00 00921 200 2 200 000,00           1 371 994,00            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0409 24 0 00 00921 240 2 200 000,00           1 371 994,00            

Иные бюджетные ассигнования

001 0409 24 0 00 00921 800 -                           35 126,00                 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению причиненного вреда 001 0409 24 0 00 00921 830 35 126,00                 

Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412 375 693,00              41 419,64-                 

Мероприятия в рамках государственной программы Калужской области 

"Управление имущественным комплексом Калужской области"

001 0412 38 0 00 00000 250 773,00              0,36                           

Реализация мероприятий в области земельных отношений

001 0412 38 0 03 S6232 250 773,00              25 079,64-                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0412 38 0 03 S6232 200 250 773,00              25 079,64-                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0412 38 0 03 S6232 240 250 773,00              25 079,64-                 

Реализация мероприятий в области земельных отношений- местный 

бюджет 001 0412 38 0 04 S6232 -                           25 080,00                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0412 38 0 04 S6232 200 -                           25 080,00                 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0412 38 0 04 S6232 240 25 080,00                 

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Деревня Алекино" 001 0412 54 0 00 00000 124 920,00              41 420,00-                 

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0412 54 1 00 00000 124 920,00              41 420,00-                 

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0412 54 1 00 00920 124 920,00              41 420,00-                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0412 54 1 00 00920 200 124 920,00              41 420,00-                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0412 54 1 00 00920 240 124 920,00              41 420,00-                 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 0500 5 775 933,00           1 501 082,00            

Жилищное хозяйство 001 0501 623 500,00              313 700,00-               

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения 

"Деревня Алекино"

001 0501 05 0 00 00000 623 500,00              313 700,00-               

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения 

"Деревня Алекино" 001 0501 05 1 00 00000 623 500,00              313 700,00-               

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0501 05 1 00 00920 623 500,00              313 700,00-               

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0501 05 1 00 00920 200 623 500,00              313 700,00-               

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0501 05 1 00 00920 240 623 500,00              313 700,00-               

Коммунальное хозяйство 001 0502 1 220 676,00           600 348,69               

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения 

"Деревня Алекино"

001 0502 05 0 00 00000 1 220 676,00           600 348,69               

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на территории сельского поселения 

"Деревня Алекино" 001 0502 05 2 00 00000 1 220 676,00           600 348,69               

Мероприятия в области коммунального хозяйства 001 0502 05 2 00 70020 682 851,00              674 528,00               

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0502 05 2 00 70020 200 682 851,00              674 528,00               

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 70020 240 682 851,00              674 528,00               

Поддержка коммунального хозяйства (компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению услуги электроснабжения по 

тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек)

001 0502 05 2 00 72010 331 625,00              24 050,00-                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0502 05 2 00 72010 200 331 625,00              24 050,00-                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 72010 240 331 625,00              24 050,00-                 

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности 001 0502 05 2 00 79000 206 200,00              50 129,31-                 

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 

населению услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек 001 0502 05 2 00 79010 6 200,00                  -                            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0502 05 2 00 79010 200 6 200,00                  -                            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 79010 240 6 200,00                  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 001 0502 05 2 00 79020 200 000,00              50 129,31-                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0502 05 2 00 79020 200 200 000,00              50 129,31-                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 79020 240 200 000,00              50 129,31-                 

Благоустройство 001 0503 3 931 757,00           1 214 433,31            

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения 

"Деревня Алекино"

001 0503 05 0 00 00000 3 931 757,00           1 214 433,31            

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения 

"Деревня Алекино" 001 0503 05 3 00 00000 3 931 757,00           1 214 433,31            

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 00 00920 3 465 873,00           1 020 261,00            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 00920 200 3 365 873,00           1 118 540,00            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 00920 240 3 365 873,00           1 118 540,00            

Иные бюджетные ассигнования 001 0503 05 3 00 00920 800 100 000,00              98 279,00-                 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0503 05 3 00 00920 850 100 000,00              98 279,00-                 

Полномочия по  участию в организации деятельности по накоплению твердых 

коммунальных отходов 001 0503 05 3 00 70190 98 358,00                -                            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 70190 200 98 358,00                -                            



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 70190 240 98 358,00                

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест 

захоронения 001 0503 05 3 00 70210 22 727,00                -                            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 70210 200 22 727,00                -                            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 70210 240 22 727,00                

Уличное освещение 001 0503 05 3 00 72030 182 099,00              60 169,00                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 72030 200 182 099,00              60 169,00                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72030 240 182 099,00              60 169,00                 

Озеленение 001 0503 05 3 00 72040 20 000,00                -                            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 72040 200 20 000,00                -                            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72040 240 20 000,00                

Организация и содержание мест захоронения 001 0503 05 3 00 72050 53 500,00                50 000,00                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 72050 200 53 500,00                -                            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72050 240 53 500,00                

Иные бюджетные ассигнования

001 0503 05 3 00 72050 800 -                           50 000,00                 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению причиненного вреда 001 0503 05 3 00 72050 830 50 000,00                 

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности 001 0503 05 3 00 79000 89 200,00                84 003,31                 

Прочие мероприятия в области благоустройства 001 0503 05 3 00 79020 89 200,00                84 003,31                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 79020 200 89 200,00                84 003,31                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 79020 240 89 200,00                84 003,31                 

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700 12 093,00                -                            

Молодежная политика и оздоровление детей 001 0707 12 093,00                -                            

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Деревня Алекино" 001 0707 54 0 00 00000 12 093,00                -                            

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0707 54 2 00 00000 12 093,00                -                            

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий 

по работе с детьми и молодежью в поселении 001 0707 54 2 00 71300 12 093,00                -                            

Межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 00 71300 500 12 093,00                -                            

Иные межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 00 71300 540 12 093,00                

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 0800 1 194 798,00           -                            

Культура 001 0801 1 194 798,00           -                            

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Деревня Алекино" 001 0801 54 0 00 00000 1 194 798,00           -                            

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0801 54 2 00 00000 1 194 798,00           -                            

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

001 0801 54 2 00 71120 1 194 798,00           -                            

Межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 00 71120 500 1 194 798,00           -                            

Иные межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 00 71120 540 1 194 798,00           

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000 311 300,00              -                            

Социальное обеспечение населения 001 1003 311 300,00              -                            

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Деревня Алекино" 001 1003 54 0 00 00000 311 300,00              -                            

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 1003 54 1 00 00000 288 300,00              -                            

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 

управления 001 1003 54 1 00 00730 288 300,00              -                            

Социальные доплаты к пенсиям 001 1003 54 1 00 00730 300 288 300,00              -                            

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 001 1003 54 1 00 00730 312 288 300,00              

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1003 54 2 00 00000 23 000,00                -                            

Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки 

специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, 

вышедших на пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от 

30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах социальной поддержки специалистов, 

работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на 

пенсию" 001 1003 54 2 00 71740 23 000,00                -                            

Межбюджетные трансферты 001 1003 54 2 00 71740 500 23 000,00                -                            

Иные межбюджетные трансферты 001 1003 54 2 00 71740 540 23 000,00                



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100 129 964,00              -                            

Физическая культура 001 1101 129 964,00              -                            

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Деревня Алекино" 001 1101 54 0 00 00000 129 964,00              -                            

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1101 54 2 00 00000 129 964,00              -                            

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на 

территории поселения физической культуры и массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения

001 1101 54 2 00 71140 129 964,00              -                            

Межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 00 71140 500 129 964,00              -                            

Иные межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 00 71140 540 129 964,00              

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 001 1400 19 323,00                -                            

Прочие межбюджетные трансферы общего характера 001 1403 19 323,00                -                            

Прочие непрограммные расходы 001 1403 75 0 00 00000 19 323,00                -                            

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 1403 75 0 00 00920 19 323,00                -                            

Межбюджетные трансферты 001 1403 75 0 00 00920 500 19 323,00                -                            

Иные межбюджетные трансферты 001 1403 75 0 00 00920 540 19 323,00                

15 485 714,00        3 333 873,77            ВСЕГО



(рублей)

8

18 819 587,77            

3 839 359,00              

2 473 232,00               

2 473 232,00               

2 101 739,00               

1 611 268,00               

1 034 335,00               

1 034 335,00               

575 933,00                  

575 933,00                  

1 000,00                      

1 000,00                      

490 471,00                  

490 471,00                  

490 471,00                  

371 493,00                  

364 897,00                  

364 897,00                  

364 897,00                  

6 596,00                      

6 596,00                      

6 596,00                      

1 366 127,00              

1 366 127,00               

1 366 127,00               

117 180,00                  

117 180,00                  

117 180,00                  

1 248 947,00               

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 2019 

год

Приложение № 8

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня 

Алекино»  «О  внесении изменений и дополнений в бюджет  

сельского поселения «Деревня Алекино» на 2019 год  и 

плановый период 2020 и 2021 годов» 

от  27.12.2019г       № 21

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2019 ГОД



1 248 947,00               

1 248 947,00               

43 928,00                   

43 928,00                    

43 928,00                    

43 928,00                    

43 928,00                    

24 377,06                    

24 377,06                    

19 550,94                    

19 550,94                    

2 450,00                     

2 450,00                      

2 450,00                      

2 450,00                      

1 450,00                      

1 450,00                      

1 450,00                      

1 000,00                      

1 000,00                      

1 000,00                      

5 989 357,77              

5 655 084,41               

5 655 084,41               

2 047 964,41               

2 047 964,41               

2 047 964,41               

3 607 120,00               

3 571 994,00               

3 571 994,00               

35 126,00                    

35 126,00                    

334 273,36                  

250 773,36                  

225 693,36                  

225 693,36                  

225 693,36                  

25 080,00                    

25 080,00                    



25 080,00                    

83 500,00                    

83 500,00                    

83 500,00                    

83 500,00                    

83 500,00                    

7 277 015,00              

309 800,00                  

309 800,00                  

309 800,00                  

309 800,00                  

309 800,00                  

309 800,00                  

1 821 024,69               

1 821 024,69               

1 821 024,69               

1 357 379,00               

1 357 379,00               

1 357 379,00               

307 575,00                  

307 575,00                  

307 575,00                  

156 070,69                  

6 200,00                      

6 200,00                      

6 200,00                      

149 870,69                  

149 870,69                  

149 870,69                  

5 146 190,31               

5 146 190,31               

5 146 190,31               

4 486 134,00               

4 484 413,00               

4 484 413,00               

1 721,00                      

1 721,00                      

98 358,00                    

98 358,00                    



98 358,00                    

22 727,00                    

22 727,00                    

22 727,00                    

242 268,00                  

242 268,00                  

242 268,00                  

20 000,00                    

20 000,00                    

20 000,00                    

103 500,00                  

53 500,00                    

53 500,00                    

50 000,00                    

50 000,00                    

173 203,31                  

173 203,31                  

173 203,31                  

173 203,31                  

12 093,00                   

12 093,00                    

12 093,00                    

12 093,00                    

12 093,00                    

12 093,00                    

12 093,00                    

1 194 798,00              

1 194 798,00               

1 194 798,00               

1 194 798,00               

1 194 798,00               

1 194 798,00               

1 194 798,00               

311 300,00                 

311 300,00                  

311 300,00                  

288 300,00                  

288 300,00                  

288 300,00                  

288 300,00                  

23 000,00                    

23 000,00                    

23 000,00                    

23 000,00                    



129 964,00                 

129 964,00                  

129 964,00                  

129 964,00                  

129 964,00                  

129 964,00                  

129 964,00                  

19 323,00                   

19 323,00                    

19 323,00                    

19 323,00                    

19 323,00                    

19 323,00                    

18 819 587,77            



1 2 3 4 5 6

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения 

"Деревня Алекино" 15 482 264,00       3 335 873,77        

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3 370 268,00         469 091,00            

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 0104 2 450 432,00          22 800,00              

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Деревня Алекино"
0104 54 0 00 00000 2 450 432,00          22 800,00              

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и создание условий муниципальной службы"

0104 54 1 00 00000 2 078 939,00          22 800,00              

Центральный аппарат 0104 54 1 00 00400 1 588 468,00          22 800,00              

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 54 1 00 00400 100 1 034 335,00          -                         

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

0104 54 1 00 00400 120 1 034 335,00          -                         

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0104 54 1 00 00400 200 538 133,00             37 800,00              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 54 1 00 00400 240 538 133,00             37 800,00              

Иные бюджетные ассигнования 0104 54 1 00 00400 800 16 000,00               15 000,00-              

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 54 1 00 00400 850 16 000,00               15 000,00-              

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального образования 0104 54 1 00 00450 490 471,00             -                         

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 54 1 00 00450 100 490 471,00             -                         

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 54 1 00 00450 120 490 471,00             -                         

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0104 54 2 00 00000 371 493,00             -                         

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению бюджета 

поселения и контроль за исполнением данного бюджета 0104 54 2 00 71010 364 897,00             -                         

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71010 500 364 897,00             -                         

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71010 540 364 897,00             -                         

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения 0104 54 2 00 71170 6 596,00                 -                         

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71170 500 6 596,00                 -                         

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71170 540 6 596,00                 -                         

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 0113 919 836,00            446 291,00            

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Деревня Алекино"
0113 54 0 00 00000 919 836,00             446 291,00            

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и создание условий муниципальной службы"

0113 54 1 00 00000 919 836,00             446 291,00            

Стимулирование глав администраций сельских поселений

0113 54 1 00 00470 117 180,00             -                         

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 54 1 00 00470 100 117 180,00             -                         

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

0113 54 1 00 00470 120 117 180,00             -                         

Выполнение других обязательств местного бюджета 0113 54 1 00 00920 802 656,00             446 291,00            

Поправка +/-

Приложение № 10

к Решению Сельской Думы сельского поселения 

«Деревня Алекино»  «О  внесении изменений и 

дополнений в бюджет  сельского поселения «Деревня 

Алекино» на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 

годов» 

от  27.12.2019г       № 21

Наименование 
Раздел, 

подраздел

Целевая 

статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Утвержденные 

бюджетные 

ассигнования на 

2019 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2019 ГОД



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0113 54 1 00 00920 200 802 656,00             446 291,00            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 54 1 00 00920 240 802 656,00             446 291,00            

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 43 928,00              -                         

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 43 928,00               -                         

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 0203 99 0 00 00000 43 928,00               -                         

Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000 43 928,00               -                         

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 0203 99 9 00 51180 43 928,00               -                         

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
0203 99 9 00 51180 100 26 968,00               2 590,94-                

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

0203 99 9 00 51180 120 26 968,00               2 590,94-                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0203 99 9 00 51180 200 16 960,00               2 590,94                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 240 16 960,00               2 590,94                

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 1 000,00                -                         

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 0309 1 000,00                 -                         

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Деревня Алекино" 0309 54 0 00 00000 1 000,00                 -                         

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и создание условий муниципальной службы"

0309 54 1 00 00000 1 000,00                 -                         

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране 

их жизни и здоровья 0309 54 1 00 70260 1 000,00                 -                         

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0309 54 1 00 70260 200 1 000,00                 -                         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0309 54 1 00 70260 240 1 000,00                 -                         

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 4 623 657,00         1 365 700,77        

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 4 247 964,00          1 407 120,41         

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского поселения 

"Деревня Алекино" 0409 24 0 00 00000 4 247 964,00          1 407 120,41         

Выполнение других обязательств местного бюджета 0409 24 0 00 00920 2 047 964,00          0,41                       

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 00 00920 200 2 047 964,00          0,41                       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 24 0 00 00920 240 2 047 964,00          0,41                       

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения 0409 24 0 00 00921 2 200 000,00          1 407 120,00         

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0409 24 0 00 00921 200 2 200 000,00          1 371 994,00         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 24 0 00 00921 240 2 200 000,00          1 371 994,00         

Иные бюджетные ассигнования

0409 24 0 00 00921 800 -                          35 126,00              

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 0409 24 0 00 00921 830 -                          35 126,00              

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 375 693,00             41 419,64-              

Мерпоприятия в рамках государственной программы Калужской области 

"Управление имущественным комплексом Калужской области" 0412 38 0 00 00000 250 773,00             0,36                       

Реализация мероприятий в области земельных отношений

0412 38 0 03 S6232 250 773,00             25 079,64-              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0412 38 0 03 S6232 200 250 773,00             25 079,64-              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0412 38 0 03 S6232 240 250 773,00             25 079,64-              

Реализация мероприятий в области земельных отношений- местный бюджет

0412 38 0 04 S6232 -                          25 080,00              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0412 38 0 04 S6232 200 -                          25 080,00              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0412 38 0 04 S6232 240 -                          25 080,00              

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Деревня Алекино" 0412 54 0 00 00000 124 920,00             41 420,00-              

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и создание условий муниципальной службы" 0412 54 1 00 00000 124 920,00             41 420,00-              

Выполнение других обязательств местного бюджета 0412 54 1 00 00920 124 920,00             41 420,00-              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 54 1 00 00920 200 124 920,00             41 420,00-              



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0412 54 1 00 00920 240 124 920,00             41 420,00-              

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 0500 5 775 933,00         1 501 082,00        

Жилищное хозяйство 0501 623 500,00             313 700,00-            

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения 

"Деревня Алекино" 0501 05 0 00 00000 623 500,00             313 700,00-            

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения "Деревня 

Алекино" 0501 05 1 00 00000 623 500,00             313 700,00-            

Выполнение других обязательств местного бюджета 0501 05 1 00 00920 623 500,00             313 700,00-            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 05 1 00 00920 200 623 500,00             313 700,00-            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0501 05 1 00 00920 240 623 500,00             313 700,00-            

Коммунальное хозяйство 0502 1 220 676,00          600 348,69            

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения 

"Деревня Алекино" 0502 05 0 00 00000 1 220 676,00          600 348,69            

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на территории сельского поселения 

"Деревня Алекино" 0502 05 2 00 00000 1 220 676,00          600 348,69            

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 05 2 00 70020 682 851,00             674 528,00            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0502 05 2 00 70020 200 682 851,00             674 528,00            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 05 2 00 70020 240 682 851,00             674 528,00            

Поддержка коммунального хозяйства (компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению услуги электроснабжения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек) 0502 05 2 00 72010 331 625,00             24 050,00-              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0502 05 2 00 72010 200 331 625,00             24 050,00-              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 05 2 00 72010 240 331 625,00             24 050,00-              

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

0502 05 2 00 79000 206 200,00             50 129,31-              

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению 

услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 0502 05 2 00 79010 6 200,00                 -                         

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 05 2 00 79010 200 6 200,00                 -                         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 05 2 00 79010 240 6 200,00                 -                         

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 05 2 00 79020 200 000,00             50 129,31-              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0502 05 2 00 79020 200 200 000,00             50 129,31-              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 05 2 00 79020 240 200 000,00             50 129,31-              

Благоустройство 0503 3 931 757,00          1 214 433,31         

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения 

"Деревня Алекино" 0503 05 0 00 00000 3 931 757,00          1 214 433,31         

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения "Деревня 

Алекино" 0503 05 3 00 00000 3 931 757,00          1 214 433,31         

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 00 00920 3 465 873,00          1 020 261,00         

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 00 00920 200 3 365 873,00          1 118 540,00         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 00920 240 3 365 873,00          1 118 540,00         

Иные бюджетные ассигнования 0503 05 3 00 00920 800 100 000,00             98 279,00-              

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 05 3 00 00920 850 100 000,00             98 279,00-              

Полномочия по  участию в организации деятельности по накоплению твердых 

коммунальных отходов 0503 05 3 00 70190 98 358,00               -                         

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 00 70190 200 98 358,00               -                         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 70190 240 98 358,00               -                         

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 

0503 05 3 00 70210 22 727,00               -                         

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 00 70210 200 22 727,00               -                         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 70210 240 22 727,00               -                         

Уличное освещение 0503 05 3 00 72030 182 099,00             60 169,00              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72030 200 182 099,00             60 169,00              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72030 240 182 099,00             60 169,00              

Озеленение 0503 05 3 00 72040 20 000,00               -                         

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72040 200 20 000,00               -                         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72040 240 20 000,00               -                         

Организация и содержание мест захоронения 0503 05 3 00 72050 53 500,00               50 000,00              



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 00 72050 200 53 500,00               -                         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72050 240 53 500,00               -                         

Иные бюджетные ассигнования 0503 05 3 00 72050 800 -                          50 000,00              

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 0503 05 3 00 72050 830 -                          50 000,00              

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 0503 05 3 00 79000 89 200,00               84 003,31              

Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 05 3 00 79020 89 200,00               84 003,31              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 00 79020 200 89 200,00               84 003,31              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 79020 240 89 200,00               84 003,31              

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 12 093,00              -                         

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 12 093,00               -                         

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Деревня Алекино" 0707 54 0 00 00000 12 093,00               -                         

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0707 54 2 00 00000 12 093,00               -                         

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе 

с детьми и молодежью в поселении 0707 54 2 00 71300 12 093,00               -                         

Межбюджетные трансферты 0707 54 2 00 71300 500 12 093,00               -                         

Иные межбюджетные трансферты 0707 54 2 00 71300 540 12 093,00               -                         

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 0800 1 194 798,00         -                         

Культура 0801 1 194 798,00          -                         

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Деревня Алекино" 0801 54 0 00 00000 1 194 798,00          -                         

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0801 54 2 00 00000 1 194 798,00          -                         

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 0801 54 2 00 71120 1 194 798,00          -                         

Межбюджетные трансферты
0801 54 2 00 71120 500 1 194 798,00          -                         

Иные межбюджетные трансферты
0801 54 2 00 71120 540 1 194 798,00          -                         

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 311 300,00            -                         

Социальное обеспечение населения 1003 311 300,00             -                         

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Деревня Алекино" 1003 54 0 00 00000 311 300,00             -                         

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и создание условий муниципальной службы"

1003 54 1 00 00000 288 300,00             -                         

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 

управления 1003 54 1 00 00730 288 300,00             -                         

Социальные доплаты к пенсиям 1003 54 1 00 00730 300 288 300,00             -                         

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1003 54 1 00 00730 312 288 300,00             -                         

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1003 54 2 00 00000 23 000,00               -                         

Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки специалистов, 

работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию, в 

соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также 

специалистов, вышедших на пенсию"

1003 54 2 00 71740 23 000,00               -                         

Межбюджетные трансферты 1003 54 2 00 71740 500 23 000,00               -                         

Иные межбюджетные трансферты 1003 54 2 00 71740 540 23 000,00               -                         

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 129 964,00            -                         

Физическая культура 1101 129 964,00             -                         

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Деревня Алекино" 1101 54 0 00 00000 129 964,00             -                         

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1101 54 2 00 00000 129 964,00             -                         

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на территории 

поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

1101 54 2 00 71140 129 964,00             -                         

Межбюджетные трансферты 1101 54 2 00 71140 500 129 964,00             -                         

Иные межбюджетные трансферты 1101 54 2 00 71140 540 129 964,00             -                         МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 1400 19 323,00              -                         

Прочие межбюджетные трансферы общего характера 1403 19 323,00               -                         

Прочие непрограммные расходы 1403 75 0 00 00000 19 323,00               -                         

Выполнение других обязательств местного бюджета 1403 75 0 00 00920 19 323,00               -                         

Межбюджетные трансферты 1403 75 0 00 00920 500 19 323,00               -                         

Иные межбюджетные трансферты 1403 75 0 00 00920 540 19 323,00               -                         



15 482 264,00       3 335 873,77        ВСЕГО



(рублей)

7

18 793 057,77       

3 839 359,00         

2 473 232,00         

2 473 232,00         

2 101 739,00         

1 611 268,00         

1 034 335,00         

1 034 335,00         

575 933,00            

575 933,00            

1 000,00                

1 000,00                

490 471,00            

490 471,00            

490 471,00            

371 493,00            

364 897,00            

364 897,00            

364 897,00            

6 596,00                

6 596,00                

6 596,00                

1 366 127,00         

1 366 127,00         

1 366 127,00         

117 180,00            

117 180,00            

117 180,00            

1 248 947,00         

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2019 год

Приложение № 10

к Решению Сельской Думы сельского поселения 

«Деревня Алекино»  «О  внесении изменений и 

дополнений в бюджет  сельского поселения «Деревня 

Алекино» на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 

годов» 

от  27.12.2019г       № 21

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2019 ГОД



1 248 947,00         

1 248 947,00         

43 928,00              

43 928,00              

43 928,00              

43 928,00              

43 928,00              

24 377,06              

24 377,06              

19 550,94              

19 550,94              

1 000,00                

1 000,00                

1 000,00                

1 000,00                

1 000,00                

1 000,00                

1 000,00                

5 964 277,77         

5 655 084,41         

5 655 084,41         

2 047 964,41         

2 047 964,41         

2 047 964,41         

3 607 120,00         

3 571 994,00         

3 571 994,00         

35 126,00              

35 126,00              

309 193,36            

225 693,36            

225 693,36            

225 693,36            

225 693,36            

25 080,00              

25 080,00              

25 080,00              

83 500,00              

83 500,00              

83 500,00              

83 500,00              



83 500,00              

7 277 015,00         

309 800,00            

309 800,00            

309 800,00            

309 800,00            

309 800,00            

309 800,00            

1 821 024,69         

1 821 024,69         

1 821 024,69         

1 357 379,00         

1 357 379,00         

1 357 379,00         

307 575,00            

307 575,00            

307 575,00            

156 070,69            

6 200,00                

6 200,00                

6 200,00                

149 870,69            

149 870,69            

149 870,69            

5 146 190,31         

5 146 190,31         

5 146 190,31         

4 486 134,00         

4 484 413,00         

4 484 413,00         

1 721,00                

1 721,00                

98 358,00              

98 358,00              

98 358,00              

22 727,00              

22 727,00              

22 727,00              

242 268,00            

242 268,00            

242 268,00            

20 000,00              

20 000,00              

20 000,00              

103 500,00            



53 500,00              

53 500,00              

50 000,00              

50 000,00              

173 203,31            

173 203,31            

173 203,31            

173 203,31            

12 093,00              

12 093,00              

12 093,00              

12 093,00              

12 093,00              

12 093,00              

12 093,00              

1 194 798,00         

1 194 798,00         

1 194 798,00         

1 194 798,00         

1 194 798,00         

1 194 798,00         

1 194 798,00         

311 300,00            

311 300,00            

311 300,00            

288 300,00            

288 300,00            

288 300,00            

288 300,00            

23 000,00              

23 000,00              

23 000,00              

23 000,00              

129 964,00            

129 964,00            

129 964,00            

129 964,00            

129 964,00            

129 964,00            

129 964,00            

19 323,00              

19 323,00              

19 323,00              

19 323,00              

19 323,00              

19 323,00              



18 793 057,77       



1 2 3 4 5

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения "Деревня 

Алекино" 05 0 00 00000 5 775 933,00           1 451 082,00           

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения "Деревня Алекино"

05 1 00 00000 623 500,00              313 700,00-              

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 1 00 00920 623 500,00              313 700,00-              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
05 1 00 00920 200 623 500,00              313 700,00-              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 1 00 00920 240 623 500,00              313 700,00-              

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на территории сельского поселения "Деревня 

Алекино" 05 2 00 00000 1 220 676,00           600 348,69              

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 2 00 70020 682 851,00              674 528,00              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 00 70020 200 682 851,00              674 528,00              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 2 00 70020 240 682 851,00              674 528,00              

Поддержка коммунального хозяйства (компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек) 05 2 00 72010 331 625,00              24 050,00-                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 00 72010 200 331 625,00              24 050,00-                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 2 00 72010 240 331 625,00              24 050,00-                

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 05 2 00 79000 206 200,00              50 129,31-                

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги 

электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

05 2 00 79010 6 200,00                  -                            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 00 79010 200 6 200,00                  -                            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 2 00 79010 240 6 200,00                  -                            

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 2 00 79020 200 000,00              50 129,31-                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 00 79020 200 200 000,00              50 129,31-                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 2 00 79020 240 200 000,00              50 129,31-                

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения "Деревня Алекино"
05 3 00 00000 3 931 757,00           1 164 433,31           

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 00 00920 3 465 873,00           1 020 261,00           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 00920 200 3 365 873,00           1 118 540,00           

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 00920 240 3 365 873,00           1 118 540,00           

Иные бюджетные ассигнования 05 3 00 00920 800 100 000,00              98 279,00-                

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 3 00 00920 850 100 000,00              98 279,00-                

Полномочия по  участию в организации деятельности по накоплению твердых коммунальных 

отходов 05 3 00 70190 98 358,00                -                            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
05 3 00 70190 200 98 358,00                -                            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 70190 240 98 358,00                -                            

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 05 3 00 70210 22 727,00                -                            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 70210 200 22 727,00                -                            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 70210 240 22 727,00                -                            

Уличное освещение 05 3 00 72030 182 099,00              60 169,00                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 72030 200 182 099,00              60 169,00                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 72030 240 182 099,00              60 169,00                

Озеленение 05 3 00 72040 20 000,00                -                            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 72040 200 20 000,00                -                            

Приложение № 12

к Решению Сельской Думы сельского поселения 

«Деревня Алекино»  «О  внесении изменений и 

дополнений в бюджет  сельского поселения «Деревня 

Алекино» на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 

годов» 

от  27.12.2019г       № 21

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2019 ГОД

Поправка +/-Наименование Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Утвержденные 

бюджетные 

ассигнования на 

2019 год



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 72040 240 20 000,00                -                            

Организация и содержание мест захоронения 05 3 00 72050 53 500,00                -                            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 72050 200 53 500,00                -                            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 72050 240 53 500,00                -                            

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 05 3 00 79000 89 200,00                84 003,31                

Прочие мероприятия в области благоустройства 05 3 00 79020 89 200,00                84 003,31                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 79020 200 89 200,00                84 003,31                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 79020 240 89 200,00                84 003,31                

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского поселения 

"Деревня Алекино" 24 0 00 00000 4 247 964,00           1 371 994,41           

Выполнение других обязательств местного бюджета 24 0 00 00920 2 047 964,00           0,41                          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 00 00920 200 2 047 964,00           0,41                          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 24 0 00 00920 240 2 047 964,00           0,41                          

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 24 0 00 00921 2 200 000,00           1 371 994,00           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 00 00921 200 2 200 000,00           1 371 994,00           

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 24 0 00 00921 240 2 200 000,00           1 371 994,00           

Мероприятия в рамках государственной программы Калужской области "Управление 

имущественным комплексом Калужской области" 38 0 00 00000 250 773,00              25 079,64-                

Реализация мероприятий в области земельных отношений 38 0 03 S6230 250 773,00              25 079,64-                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 0 03 S6230 200 250 773,00              25 079,64-                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 38 0 03 S6230 240 250 773,00              25 079,64-                

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Деревня 

Алекино"
54 0 00 00000 5 144 343,00           427 671,00              

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов 

и создание условий муниципальной службы" 54 1 00 00000 3 412 995,00           427 671,00              

Центральный аппарат 54 1 00 00400 1 588 468,00           22 800,00                

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 54 1 00 00400 100 1 034 335,00           -                            

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 54 1 00 00400 120 1 034 335,00           -                            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 00 00400 200 538 133,00              37 800,00                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 54 1 00 00400 240 538 133,00              37 800,00                

Иные бюджетные ассигнования 54 1 00 00400 800 16 000,00                15 000,00-                

Уплата налогов, сборов и иных платежей 54 1 00 00400 850 16 000,00                15 000,00-                

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального 

образования 54 1 00 00450 490 471,00              -                            



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами
54 1 00 00450 100 490 471,00              -                            

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 54 1 00 00450 120 490 471,00              -                            

Стимулирование глав администраций сельских поселений 54 1 00 00470 117 180,00              -                            

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
54 1 00 00470 100 117 180,00              -                            

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 54 1 00 00470 120 117 180,00              -                            

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
54 1 00 00730 288 300,00              -                            

Социальные доплаты к пенсиям 54 1 00 00730 300 288 300,00              -                            

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 54 1 00 00730 312 288 300,00              -                            

Выполнение других обязательств местного бюджета 54 1 00 00920 927 576,00              404 871,00              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 00 00920 200 927 576,00              404 871,00              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
54 1 00 00920 240 927 576,00              404 871,00              

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из муниципального 

района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

54 1 00 70260 1 000,00                  -                            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 00 70260 200 1 000,00                  -                            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 54 1 00 70260 240 1 000,00                  -                            

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 54 2 00 00000 1 731 348,00           -                            

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению бюджета поселения 

и контроль за исполнением данного бюджета 54 2 00 71010 364 897,00              -                            

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71010 500 364 897,00              -                            

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71010 540 364 897,00              -                            

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры 54 2 00 71120 1 194 798,00           -                            

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71120 500 1 194 798,00           -                            

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71120 540 1 194 798,00           -                            

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения 

физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

54 2 00 71140 129 964,00              -                            

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71140 500 129 964,00              -                            

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71140 540 129 964,00              -                            

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения 54 2 00 71170 6 596,00                  -                            

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71170 500 6 596,00                  -                            

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71170 540 6 596,00                  -                            

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми 

и молодежью в поселении 54 2 00 71300 12 093,00                -                            

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71300 500 12 093,00                -                            

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71300 540 12 093,00                -                            

Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки специалистов, 

работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию, в 

соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах социальной 

поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших 

на пенсию" 54 2 00 71740 23 000,00                -                            

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71740 500 23 000,00                -                            

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71740 540 23 000,00                -                            

Прочие непрограммные расходы 75 0 00 00000 19 323,00                -                           

Выполнение других обязательств местного бюджета 75 0 00 00920 19 323,00                -                            

Межбюджетные трансферты 75 0 00 00920 500 19 323,00                -                            

Иные межбюджетные трансферты 75 0 00 00920 540 19 323,00                -                            

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 99 0 00 00000 43 928,00                -                           

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 43 928,00                -                            

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 99 9 00 51180 43 928,00                -                            

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 99 9 00 51180 100 26 968,00                2 590,94-                   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99 9 00 51180 120 26 968,00                2 590,94-                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 51180 200 16 960,00                2 590,94                   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 99 9 00 51180 240 16 960,00                2 590,94                   

15 482 264,00        3 225 667,77           ВСЕГО



(рублей)

6

7 227 015,00        

309 800,00           

309 800,00           

309 800,00           

309 800,00           

1 821 024,69        

1 357 379,00        

1 357 379,00        

1 357 379,00        

307 575,00           

307 575,00           

307 575,00           

156 070,69           

6 200,00               

6 200,00               

6 200,00               

149 870,69           

149 870,69           

149 870,69           

5 096 190,31        

4 486 134,00        

4 484 413,00        

4 484 413,00        

1 721,00               

1 721,00               

98 358,00             

98 358,00             

98 358,00             

22 727,00             

22 727,00             

22 727,00             

242 268,00           

242 268,00           

242 268,00           

20 000,00             

20 000,00             

Приложение № 12

к Решению Сельской Думы сельского поселения 

«Деревня Алекино»  «О  внесении изменений и 

дополнений в бюджет  сельского поселения «Деревня 

Алекино» на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 

годов» 

от  27.12.2019г       № 21

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2019 ГОД

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2019 год



20 000,00             

53 500,00             

53 500,00             

53 500,00             

173 203,31           

173 203,31           

173 203,31           

173 203,31           

5 619 958,41        

2 047 964,41        

2 047 964,41        

2 047 964,41        

3 571 994,00        

3 571 994,00        

3 571 994,00        

225 693,36           

225 693,36           

225 693,36           

225 693,36           

5 572 014,00        

3 840 666,00        

1 611 268,00        

1 034 335,00        

1 034 335,00        

575 933,00           

575 933,00           

1 000,00               

1 000,00               

490 471,00           



490 471,00           

490 471,00           

117 180,00           

117 180,00           

117 180,00           

288 300,00           

288 300,00           

288 300,00           

1 332 447,00        

1 332 447,00        

1 332 447,00        

1 000,00               

1 000,00               

1 000,00               

1 731 348,00        

364 897,00           

364 897,00           

364 897,00           

1 194 798,00        

1 194 798,00        

1 194 798,00        

129 964,00           

129 964,00           

129 964,00           

6 596,00               

6 596,00               

6 596,00               

12 093,00             

12 093,00             

12 093,00             

23 000,00             

23 000,00             

23 000,00             

19 323,00             

19 323,00             

19 323,00             

19 323,00             

43 928,00             

43 928,00             

43 928,00             

24 377,06             

24 377,06             

19 550,94             

19 550,94             

18 707 931,77      



(рублей)

1 2 3 4

Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за 

исполнением данного бюджета, в части ведения бюджетного учета 364 897,00           -                        364 897,00             

Формирование архивных фондов поселений 6 596,00               -                        6 596,00                 

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью

12 093,00             -                        12 093,00               

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 1 194 798,00        -                        1 194 798,00          

Оказание мер социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, 

а также специалистов вышедших на пенсию 23 000,00             -                        23 000,00               

Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий 129 964,00           -                        129 964,00             

ВСЕГО 1 731 348,00        -                        1 731 348,00          

Утвержденные 

бюджетные 

ассигнования на 

2019 год

Приложение № 14

к Решению Сельской Думы сельского поселения 

«Деревня Алекино»  «О  внесении изменений и 

дополнений в бюджет  сельского поселения «Деревня 

Алекино» на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 

годов» 

от  27.12.2019г       № 21

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 

ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕДАЧЕЙ ПОЛНОМОЧИЙ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

РАЙОНУ "ТАРУССКИЙ РАЙОН" НА 2019 ГОД 

Наименование передаваемого полномочия Поправка +/-

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2019 год



(рублей)

1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 3 273 894,64      4 206 999,77        7 480 894,41        

3 273 894,64      4 206 999,77        7 480 894,41        

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

Приложение № 15

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня 

Алекино»  «О  внесении изменений и дополнений в бюджет  

сельского поселения «Деревня Алекино» на 2019 год  и 

плановый период 2020 и 2021 годов» 

от  27.12.2019г       № 21

Наименование План на 2019 год Поправка +/-
Уточненный план 

на 2019 год

              ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА НА 2019 ГОД

Код


